［云南省］2006年度高级会计师考评工作的通知 PDF转换可

能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/81/2021_2022__EF_BC_BB_E

4_BA_91_E5_8D_97_E7_c48_81279.htm 云人专[2006]28号各州

、市人事局、财政局，省直各有关厅、局人事处（职改办）

： 为促进会计专业技术人才队伍建设，实施科学、客观、公

正的高级会计师资格评价办法，根据人事部办公厅、财政部

办公厅《关于2006年高级会计师资格考评结合扩大试点工作

的通知》（国人厅发〔2006〕48号）要求，现就我省2006年度

高级会计师专业技术资格考评工作有关问题通知如下： 一、

考试组织 高级会计师考试由国家统一组织。申请参加高级会

计师资格评审的人员，须经考试合格后，方可参加评审。省

人事厅、省财政厅共同组织实施全省高级会计师资格考试和

评审工作。具体考务工作委托省人事厅考试中心负责组织实

施。 二、报考条件 从事会计工作，拥护中国共产党的领导，

热爱祖国，坚持四项基本原则，遵守《中华人民共和国会计

法》、具有良好职业道德和敬业精神，持有会计从业资格证

书，并符合《会计专业职务试行条例》、我省相应《实施意

见》中规定的高级会计师专业职务任职资格评审条件或我省

规定的申报高级会计师专业职务任职资格评审破格条件的在

职专业技术人员。 三、根据试点精神，符合下列条件之一者

，可以不受学历、资历的限制 （一）国际会计机构特殊荣誉

获得者； （二）省有突出贡献的优秀专业技术人才； （三）

在会计理论研究方面有较高造诣者。在国家级专业会计杂志

上发表过学术价值较高的论文5篇以上，或有较高学术水平的

专著、译著出版，经过有关会计学术权威机构或有关专家学

者认定，证明对我国会计理论的发展有一定影响者。 四、考

试方式 （一）考试科目为《高级会计实务》。考试时间为210

分钟，采取开卷笔答方式进行。主要考核应试者运用会计、

财务、税收等相关的理论知识、政策法规，对所提供的有关

背景资料进行分析、判断和处理业务的综合能力。 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com